
Културни манифестации: 

 

• “Прличеви беседи “  
 
Цел: продолжување на долгогодишната традиција за промоција и негување на епохалното 
творештво на Григор С.Прличев. 
 
Период на одржување  :  Февруари  
 
Организатор :  Општина Охрид во соработка со НУЦК “Григор Прличев”, НУ Библиотека 
“Григор Прличев “ 
 
 

• Фестивал  “ Охридско  лето”  

Цел:  меѓународна културна промоција на Охрид 

             Период на одржување :  Од 12 Јули  до 20 Август 

             Организатор:  НУ Охридско лето 

             Покровител: Претседател на  Р.М 

             Коорганизатор :  Општина Охрид 

 

 

• “Вечери на Живко Чинго “ 
 

             Цел:  Почит и негување на грандиозното книжевно дело на Живко Чинго 

             Период на одржување :   месец  август  

            Организатор: Општина Охрид во соработка со МЗ Велгошти 

 

 

 

 

 



• Поетска ноќ во Велестово  
 

             Цел:  Меѓународна промоција на поетската реч и ликовната уметност 

             Период на одржување  :  месец  Јули / месец Август 

             Организатор:  Здтужение на граѓани Поетска ноќ во Велестово  во соработка со    Општина 
Охрид 

 

• Културно – забавно лето “На зајдисонце во Трпејца” во соработка со    Општина 
Охрид 
 
Цел: промоција на охридските и природни убавини 

            Период на одржување:  месец Јули /месец Август 

            Организатор: Здружение за развој и промоција “За Трпејца со љубов”,  во соработка со         
Општина    Охрид. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Верски манифестации: 

 

• Бадникова поворка за навестување на Христовото раѓање 
 

        Цел: Негување и продолжување на верските традиции 

       Период на одржување :  6 Јануари 

        Организатор: Здружение на граѓани Бадникови поворки под покровителство на Општина 
Охрид 

 

• Василичарски карневал во Куратица  
 

         Цел:  Негување на традицијата и обичаите по повод празникот Св.Василиј 

         Период на одржување :  Јануари 

        Организатор: Здружение на граѓани Василичарски карневал во Куратица 

        Коорганизатори: Општина Охрид, МЗ Куратица 

 

• Богојавление – Водици 
 

         Цел:  Негување на традицијата и обичаите по повод празникот Св.Василиј 

         Период на одржување :  Јануари 

         Организатор: Здружение на граѓани Василичарски карневал во Куратица 

         Коорганизатори: Општина Охрид, МЗ Куратица 

 

• Ифтарска вечер 
 

       Цел:  Негување и продолжување на верските традиции 

Период на одржување :  последната недела пред празникот Рамазан Бајрам 

Организатор: Исламска верска заедница 



       Коорганизатори: Општина Охрид 

 

 

 

 



      Фестивали: 

• Балкански фестивал на народни песни и ора 
 

       Цел:  Продолжување на долгогодишната традиција и негување на македонскиот фолклор 

Период на одржување :  Од 05 до 10 јули 

Организатор: Министерство за култура, НУЦК Григор Прличев 

Покровител:  Претседател на Собранието на Репбулика Македонија 

       Коорганизатори: Општина Охрид 

 

• Интернационален фестивал “Охрид фест – Охридски трубадурии” 
 

       Цел:  Меѓународна културна промоција на Охрид 

Период на одржување :  Август / септември 

Организатор: Друштво за уметничка дејност, трговија и услуги “КАНЕОФЕСТ” ДООЕЛ 

       Коорганизатор: Општина Охрид 

 

• Охридски хорски фестивал 
 
Цел:  Поддршка , промоција и негување на хорската музика 
 
Период на одржување :  Август  
 
Организатор: Здружение на граѓани “Охридски хор 
 
Коорганизатор: Општина Охрид 
 
 
 
 

• Детски музички фестивал “Распеано рибарче” 
 

       Цел:  Промоција и поддршка на млади музички таленти 

Период на одржување :  Април / мај 

Организатор: Здружение на  музичари изведувачи -Охрид 

       Коорганизатор: Општина Охрид 



 

• Првомајки рок фестивал “TRUCK`N   ROLL “ 
 

       Цел:  Меѓународна промоција на Охрид 

Период на одржување :  Мај/ јуни 

Организатор:  Охридската рок – група  “The back door band” 

       Коорганизатор: Општина Охрид 

 

• Музичко – забавен хепенинг  “Зимска бајка “ 
 

       Цел:  Културна промоција на Охрид 

Период на одржување :  декември 

Организатор:  НИМО –ОХРИДЊУС ДООЕЛ 

       Коорганизатор: Општина Охрид 

 

• Меѓународен фестивал на улична уметност “Баскрефест” 
 

Цел:  Меѓународна културна промоција на Охрид 

Период на одржување :  јуни - јули 

Организатор:  Панама резорт Дооел 

 Коорганизатор: Општина Охрид 

 


